

**РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
КАШКАДАРЬИНСКИЙ ОБЛАСТЬ Г.КАРШИ**

ООО «JM NAMKOR LOYIHASI»

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

**Объект: Текущий ремонт школы № 63 Касанского района
Кашкадарьинской области.**

КНИГА

**ВЕДОМОСТИ ФИЗИЧЕСКИХ ОБЪЕМОВ РАБОТ, ЛОКАЛЬНЫЕ СМЕТЫ,
РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ В
ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.**

г. КАРШИ - 2022 г.

ООО «JM HANKOR LOYIHASI»

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

Объект: Текущий ремонт школы № 63 Касанского района
Кашкадарьинской области.

КНИГА

**ВЕДОМОСТИ ФИЗИЧЕСКИХ ОБЪЕМОВ РАБОТ, ЛОКАЛЬНЫЕ СМЕТЫ,
РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ В
ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.**

РУКОВОДИТЕЛЬ



Б.ЖУМАНАЗАРОВ

г. КАРШИ - 2022 г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА.

Расчет выполнен согласно «Методических рекомендаций по определению расчетной стоимости строительства объектов в текущих ценах для использования их организациями заказчиков и подрядчиков при заключении подрядных договоров, по результатам торгов и составления адресных списков строек», подготовленных во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан № 261 от 11.06.03 г. «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений», утвержденных и внесенных в действие приказом № 70 от 10.12.2003 г. Госархитектстрою Республики Узбекистан.

Цены на строительные материалы и материально-технические ресурсы приняты согласно Каталога текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан за январь-март 2022 года и на основании биржевых цен торгов.

Стоимость **Текущий ремонт школы № 63 Касанского района Кашкадарьинской области** в текущих ценах определена в размере **60 132 564** (шестьдесят миллион сто тридцать два тысяч пятьсот шестьдесят четыре) сум в текущих ценах с НДС.

Определенная сметная Текущий ремонт школы № 63 Касанского района Кашкадарьинской области в текущих ценах является ориентировочной и не является основанием для финансирования.

Решение об утверждении окончательной договорной цены ремонтно-строительных работ, финансируемых за счет бюджетных средств принимает тендерная комиссия, решение которой будет являться основанием для заключения договора (контракта) на осуществление ремонтно-строительных работ.

Составил:



СВОДНАЯ ТАБЛИЦА РАСЧЕТА РЕСУРСНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

по объекту **Токуций ремонт школы № 63 Касанского района Кашкадарьинской области**

№ п/п	Наименование работ	Прямые затраты				Прямые затраты				Всего прямых затрат	Прочие затраты подрядчик 0,2216 от ст. пр.з.	Затраты на страхов. объекта 0,0032	Всего стоимость в дог. Ценах. без НДС сум	Всего с НДС 15%
		зарплата с уч. соц. страх сум	Экспл. машин и механ.	Стр-ые мат-лы, кон-ции	трансп. услуги мат кон-ции Сматх0,05	Кабель- ные про- дукции	трансп. услуги кабельн продукции Скабх0,015	Оборудо- вание	трансп. услуги оборуд. Собх0,02					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ	21037388	1354230	19440223	972011	0	0	0	0	42803853	9485334	0	52289186	60132564
	Итого	21037388	1354230	19440223	972011	0	0	0	0	42803853	9485334	0	52289186	60132564
	Всего													60132564

Руководитель

Составил



НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Текущий ремонт школы № 63 Касанского района Кашкадарьинской области

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ 950850
НА

ОСНОВАНИЕ:

№	Шифр	Наименование	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость, сум	
				На ед. измерения	По проектным данным	в текущем уровне	
1	2	3	4	5	6	7	8
РАЗДЕЛ		НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА					
1	ЕБ1-25-1	ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПЕСКОСТРУЙНЫМ АППАРАТОМ: ГЛАДКОЙ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100М2		5,51	497928,34	2743585,14
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ	ЧЕЛ-Ч	18,33	100,9983	20538,48	2074351,56
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	9,16	50,4716	0	(0)
1.3	153	АППАРАТ ПЕСКОСТРУЙНЫЙ	М-ЧАС	9,16	50,4716	12550	633418,58
1.4	2237	ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ	0	0	0	0,00
1.5	43111	ПЕСОК	М3	0,1	0,551	65000	35815,00
2	ЕБ1-1-9	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ СТЕН /ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА С КАФЕЛЬНОМ КЛЕЕМ/ СУХОЙ РАСТВОРНОЙ СМЕСЬЮ ТОЛЩИНОЙ 4 ММ ДЛЯ ПОСЛЕДУЮЩЕЙ ОКРАСКИ	100М2		5,51	1443587,53	7954167,29
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ	ЧЕЛ-Ч	29,52	162,6552	20538,48	3340690,57
2.2	3021	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	М-ЧАС	0,576	3,17376	18600	59031,94
2.3	3037	ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ	0	0	0	0,00
2.4	3010	ВОДА	М3	0,252	1,38852	1500	2082,78
2.5	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,01	0,0551	13500000	743850,00
2.6	31716	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,384	2,11584	1800000	3808512,00
3	ЕБ2-25-4	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ: ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2		5,51	1021208,94	5626861,28
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ	ЧЕЛ-Ч	14,59	80,3909	20538,48	1651106,89
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,1	0,551	0	(0)
3.3	354	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА /6 АТ/ 0,5 М3/МИН	МАШ-Ч	6,03	33,2253	12560	417309,77
3.4	1572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-Ч	12,06	66,4506	1802	119743,98
3.5	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	М-ЧАС	0,1	0,551	79236	43659,04
3.6	3037	ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ	0	0	0	0,00
3.7	31445	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	Т	0,0538	0,296438	11200000	3320105,60
3.8	34036	УАИТ-СПИРИТ	Т	0,0016	0,008816	8500000	74936,00
4	ЕБ2-27-001-2	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М: ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100М2		4,15	1121104,06	4652581,87
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ	ЧЕЛ-Ч	43,5	180,525	20538,48	3707709,10
4.2	2496	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,07	0,2905	79236	23018,06
4.3	44082	ДЕРЕВЯННЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	М3	0,009	0,03735	3608696	134784,80
4.4	31622	ЩИТЫ НАСТИЛА	М2	3,4	14,11	55781	787089,91
4.5	30944	СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	Т	0,035	0,14525	0	0,00
5	ЕБ2-5-5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ОКОН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100 М2		0,75	3668268,30	2751201,22
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ	ЧЕЛ-Ч	140,7	105,525	20538,48	2167323,10
5.2	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	М-ЧАС	0,06	0,045	79236	3565,62
5.3	3037	ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ	0	0	0	0,00
5.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0087	0,006525	10500000	68512,50
5.5	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,0441	0,033075	1800000	59535,00
5.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0231	0,017325	24200000	419265,00
5.7	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000М2	0,0011	0,000825	40000000	33000,00
6	ЕБ2-8-3	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОТОЛКОВ КОЗЫРКА ЗА ОДИН РАЗ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100 М2		0,18	2310893,32	415960,80
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ	ЧЕЛ-Ч	79,5	14,31	20538,48	293905,65
6.2	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	М-ЧАС	0,06	0,0108	79236	855,75
6.3	3037	ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ	0	0	0	0,00
6.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0111	0,001998	10500000	20979,00
6.5	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,0496	0,008928	1800000	16070,40
6.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0175	0,00315	24200000	76230,00

6.7	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000M2	0,0011	0,000198	40000000	7920,00
7	Е52-8-3	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ КАРНИЗА ЗА ОДИН РАЗ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100 M2		0,57	2310893,32	1317209,19
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ	ЧЕЛ-Ч	79,5	45,315	20538,48	930701,22
7.2	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	М-ЧАС	0,06	0,0342	79236	2709,87
7.3	Е237	ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ	0	0	0	0,00
7.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0111	0,006327	10500000	66433,50
7.5	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,0496	0,028272	1800000	50889,60
7.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0175	0,009975	24200000	241395,00
7.7	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000M2	0,0011	0,000627	40000000	25080,00
	РАЗДЕЛ	ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА					
8	Е52-16-6	ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100 M2		6,51	1492013,17	9713005,72
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ	ЧЕЛ-Ч	29,6	192,696	20538,48	3957682,94
8.2	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	М-ЧАС	0,06	0,3906	79236	30949,58
8.3	Е237	ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ	0	0	0	0,00
8.4	9210	ВОДА	М3	0,24	1,5624	1500	2343,60
8.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,071	0,46221	9200000	4252332,00
8.6	31684	КЛЕИ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	4,02	26,1702	8000	209361,60
8.7	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,072	0,46872	1800000	843696,00
8.8	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000M2	0,0016	0,010416	40000000	416640,00
9	Е52-17-6	ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100 M2		4,2	1585064,01	6657268,86
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ	ЧЕЛ-Ч	33,78	141,876	20538,48	2913917,39
9.2	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	М-ЧАС	0,06	0,252	79236	19967,47
9.3	Е237	ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ	0	0	0	0,00
9.4	9210	ВОДА	М3	0,24	1,008	1500	1512,00
9.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,071	0,2982	9200000	2743440,00
9.6	31684	КЛЕИ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	4,02	16,884	8000	135072,00
9.7	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,076	0,3192	1800000	574560,00
9.8	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000M2	0,0016	0,00672	40000000	268800,00
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО СМЕТЕ	Сум				41831841,37

СОСТАВИЛ:

ПРОВЕРИЛ:

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Текущий ремонт школы № 63 Касанского района Кашкадарьинской области

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ
НА

ОСНОВАНИЕ:

№	Код ресурса и признак	Шифр	Наименование	Единица измерения	Кол-во	Сметная стоимость, сум	
						в текущем уровне	
						на ед. изм	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
			ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ				
1	1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1024,2914	20538,48	21037388,43
2	3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	51,0226	0,00	0,00
			ИТОГО ЗАРПЛАТА СТРОИТЕЛЕЙ	СУМ			21037388,43
			СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
1	153	C C233-1410	АППАРАТ ПЕСКОСТРУИНЫЙ	М-ЧАС	50,4716	12550,00	633418,58
2	564	C C205-401	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА /6 АТ/ 0,5 М3/МИН	МАШ-Ч	33,2253	12560,00	417309,77
3	1572	C C234-1572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-Ч	66,4506	1802,00	119743,98
4	2499	C C-2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,2905	79236,00	23018,06
5	2509	C C240-1	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	М-ЧАС	1,2836	79236,00	101707,33
5	3021	C C211-901	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 л	М-ЧАС	3,17376	18600,00	59031,94
			ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМЫ	СУМ			1354229,65
			СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ				
1	5237		ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ	28,74	0,00	0,00
2	5210	C C140-9210	ВОДА	М3	3,95892	1500,00	5938,38
3	31054	C C111-31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,76041	9200000,00	6995772,00
4	31434	C C111-9732	ГРУНТОВКА	Т	0,0551	13500000,00	743850,00
5	31445	C *	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	Т	0,296438	11200000,00	3320105,60
5	31651	C C111-628	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,01485	10500000,00	155925,00
7	31584	C C1610-1140	КЛЕИ МАЛЯРНЫЕ ЖИДКИ	КГ	43,0542	8000,00	344433,60
8	31712	C C111-31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,858195	1800000,00	1544751,00
9	31718	C C1610-31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	2,11584	1800000,00	3808512,00
10	34035	C C111-1292	УАИТ-СПИРИТ	Т	0,008816	8500000,00	74936,00
11	43110	C C140-43111	ПЕСОК	М3	0,551	65000,00	35815,00
12	43231	C C111-43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,03045	24200000,00	736890,00
13	44062	C C112-9054	ДЕРЕВЯННЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	М3	0,03735	3608696,00	134784,80
14	51622	C C120-2004	ЩИТЫ НАСТИЛА	М2	14,11	55781,00	787069,91
15	53944	C C113-9231	СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	Т	0,14525	0,00	0,00
16	75007	C	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000М2	0,018786	40000000,00	751440,00
			ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИИ	СУМ			19440223,29
			ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	СУМ			41831841,37

СОСТАВИЛ:

ПРОВЕРИЛ:

«УТВЕРЖДАЮ»



Директор школы № 63 Касанского района

А.Дангалов
2022 г

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы, нижеподписавшиеся члены комиссии: специалист по строительству РайОНО Касанского района М.Хайдаров, завхоз школы № 63 Ж.Суюнов составили настоящий акт а том что, для Текущий ремонт школы № 63 Касанского района Кашкадарьинской области требуется выполнение следующих видов работ

№	Наименование	Единица измерения	Кол-во
1	2	3	4
	НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА		
1	ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПЕСКОСТРУЙНЫМ АППАРАТОМ: ГЛАДКОЙ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2	5,51
2	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ СТЕН /ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА С КАФЕЛЬНОМ КЛЕЕМ/ СУХОЙ РАСТВОРНОЙ СМЕСЬЮ ТОЛЩИНОЙ 4 ММ ДЛЯ ПОСЛЕДУЮЩЕЙ ОКРАСКИ	100M2	5,51
3	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ: ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 M2	5,51
4	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М: ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100M2	4,15
5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ОКОН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100 M2	0,75
6	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОТОЛКОВ КОЗЫРКА ЗА ОДИН РАЗ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100 M2	0,18
7	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ КАРНИЗА ЗА ОДИН РАЗ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100 M2	0,57
	ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА		
8	ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100 M2	6,51
9	ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100 M2	4,2

Составили настоящей дефектный акт в 3-х экземплярах для составлению сметных документации состав комиссии :

Специалист по строительству
РайОНО Касанского района:

М.Хайдаров

Завхоз школы № 63:

Ж.Суюнов



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қашқадарё вилояти

180100, Qarshi Shahri, I.Karimov shox ko'chasi 60a-uy. Tel/Faks (375) 221-06-65, 221-10-90 E-mail:
kashdavekspertiza@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy
Direktor: Eshbabayev Maxmud Mustafayevich
Sana: 27-06-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 48717

Obyekt nomi «Koson tuman 63-sonli maktabni joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - Koson tuman xalq ta'limi bo'limi
Bosh loyihachi - JM Xamkor loyihasi MChJ
Litsenziya AJ-001214
Moliyalashtirish manbai - mahalliy budjet mablag'lari hisobidan
Bosh pudratchi - tanlov asosida
Qurilish turi joriy ta'mir
Murojaat raqami: № 47858

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Koson tuman 63-sonli maktab direktori A.Dangalov va ishchi komissiya a'zolari tomonidan tasdiqlangan 2022 yildagi nuqsonlar dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Nuqsonlar dalolatnomasi asosida tuzilgan: mahalliy va yig'ma manba varaqlari, joriy narxlarda qurilish xarajatlarini hisoblash yig'ma hisob - kitob.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Nuqsonlar dalolatnomasi asosida quyidagi ishlar bajarilishi lozim:

Tashqi pardoqlash ishlari: devorni eski bo'yoqdan tozalash, devorni 4mm qalinlikda shpaklevka bilan tekislash, fasad yuzasini perxlorvinil bo'yoq bilan 2 marta bo'yash, quvurdan bo'lgan tashqi inventar lesalami o'rnatish va yechish, deraza romlarini eski bo'yoqdan 35 % dan ko'proq tozalab 2 marta bo'yash, kozerek shipini eski bo'yoqdan 35 % dan ko'proq tozalab 1 marta bo'yash, kamizni eski bo'yoqdan 35 % dan ko'proq tozalab 1 marta bo'yash ishlari.

Ichki pardoqlash ishlari: oldin bo'yalgan devorni eski bo'yoqdan 35 % dan ko'proq tozalab vodoemulsiya bo'yog'i bilan bo'yash, oldin bo'yalgan potolokni eski bo'yoqdan 35 % dan ko'proq tozalab vodoemulsiya bo'yog'i bilan bo'yash,

Asosiy texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlar.

Ob'ektning smeta qiymati buyurtmachi xarajatsiz QQS bilan joriy narxlarda - **60 132,564 ming**

so'mni tashkil etadi.

Qurilish ishchilarining mehnat xarajatlari - **1 024, 291 kishi-soat.**

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

4.1. Muhandislik kommunikatsiyalari mavjud emas.

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

5.1. Loyiha manfaatdor tashkilotlar bilan kelishilishi kerak.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1 Smeta qismi buyicha.

Smeta hujjatlarini ko'rib chiqish jarayonida ekspert tomonidan aniqlangan xato va kamchiliklar, loyiha tashkiloti tomonidan o'zgartirish va tuzatishlar kiritilishi natijasida to'g'irlanib qayta to'ldirildi: Taqdim etilgan smeta hujjatlariga ko'ra, qurilish qiymati QQS (qo'shimcha qiymat solig'i) bilan **60 132,564 ming so'mni** tashkil etgan bo'lib, ekspertiza natijasiga ko'ra, elon qilingan qiymati **60 132,564 ming so'm** qiymatda buyurtmachi xarajatlarisiz belgilandi, shu jumladan:

Asbob va uskunalari - ————ming so'm;

Qurilish-montaj ishlari - 52 289,186 ming so'm;

QQS - 7 843,378 ming so'm;

Ishchi mehnat xarajatlari - 1 024 ,291 kishi-soat;

Buyurtmachi loyihaviy hujjatlarni tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim. Shartnoma bo'yicha import texnologik uskunalarni sotib olish, xamda yetkazib berish va u bilan bog'liq xarajatlari ekspertiza tomonidan ko'rilmaydi. Smeta hujjatlarida ko'rsatilgan pudratchining boshqa harajatlari miqdori bo'yicha «Shaharsozlik hujjatlarini ekspertizasi» DUK Qashkadaryo filiali majburiyatini o'z zimmasiga olmaydi. Buyurtmachiga qayta ko'rib chiqish tavsiya etiladi: - qurilish materiallari (buyumlar, konstruksiyalar, mebel va maishiy texnikalar) va uskunalari narxini mintaqaviy bozorda shakllangan narxlar asosida ko'rib chiqish. Yakuniy qurilish qiymati buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng, haqiqatda (po faktu) bajarilgan ishlar va nazorat o'lchovlari natijalari asosida aniqlanadi. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentyabrdagi 579-sonli qaroriga muvofiq, 1-ilova, 3-bob, 29-bandiga asosan, «Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir».

7. Xulosalar.

7.1. Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda « **Koson tuman 63-sonli maktabni joriy ta'mirlash** » smeta hujjatlari keyingi ko'rib chiqish va tasdiqlashga tavsiya etiladi.

Ob'ektning smeta qiymati buyurtmachi xarajatlarisiz QQS bilan joriy narxlarda - **60 132,564 ming so'mni** tashkil etadi.

Qurilish ishchilarining mehnat xarajatlari - **1 024 ,291 kishi-soat.**

7.2. Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 ga muvofiq, tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomonidan belgilanadi.

Bosh mutaxassis: Jarkix Natalya Petrovna

Ishtirokchi ekspertlar:

SAFAROV RASHID XXX

UJBEH QURULGANI
TARIXI VA HADISLARI
TARIXI VA HADISLARI

Ushbu hujjatni o'qish uchun, 2024 yil 10 oy 15 kuni, 10:30 da...

Ushbu hujjatni o'qish uchun, 2024 yil 10 oy 15 kuni, 10:30 da...

Ushbu hujjatni o'qish uchun, 2024 yil 10 oy 15 kuni, 10:30 da...

Ushbu hujjatni o'qish uchun, 2024 yil 10 oy 15 kuni, 10:30 da...

Ushbu hujjatni o'qish uchun, 2024 yil 10 oy 15 kuni, 10:30 da...

Ushbu hujjatni o'qish uchun, 2024 yil 10 oy 15 kuni, 10:30 da...